Für den Fachhandwerker
Installationsanleitung
comDIALOG/
comDIALOG plus
LAN/GPRS + LAN
DE, AT, BEde, CHde
Installationsanleitung
Herausgeber/Hersteller

genannt.
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenbezeichnung
Bezeichnung Bedeutung
comDIALOG Kommunikations-
einheit mit LAN-Ver-
bindung
comDIALOG plus Kommunikations-
einheit mit LAN-Ver-
bindung und Mobil-
funkanbindung
3.2 Angaben auf dem Typenschild
Angabe auf dem
Typenschild
Bedeutung
→ Kap. „CE-
Kennzeichnung‟
→ Kap. „Re-
cycling und
Entsorgung‟
comDIALOG Produktbezeich-
nung
plus Produktvariante
V Netzspannung
A Stromaufnahme
Schutz-
art/Schutzklasse
21073700201168840908005011N8
Bar-Code mit
Serialnummer,
7. bis 16. Ziffer
bilden die Arti-
kelnummer
4 Montage
8 Installationsanleitung comDIALOG/ comDIALOG plus 0020140083_02
3.3 Aufbau der
Kommunikationseinheit
Frontansicht
P
W
R
L
A
N
G
S
M
O
n
lin
e
eB
U
S
1
532 4
1 eBus (Verbindung
zu Heizgeräten)
2 LAN (Netzwerk-
Anbindung)
3 GSM (Mobilfunk-
netz –
comDIALOG
plus)
4 Online (Verbin-
dung zum Server)
5 PWR (Stromver-
sorgung)
Innenblende (Frontblende entfernt)